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WALKA Z GROŹNYM 
WROGIEM.

N ie znalazł należytego oddźwięku w 
społeczeństwie fak t w niesienia do par* 
lamentu ustawy o zwalczaniu gruźlicy. 
Z artagow ał jedynie zarząd Polskiego 
Zw iązku Przeciwgruźliczego, który  w 
zrozum ieniu ważności tego problemu, 
z mieisca zgłosił następujące zasadni* 
cze dezyderary i w  sprawie ustawy o 
walce z gruźlicą: 1 )  Zagadnienie walki 
z gruźlicą wobec stw ierdzonej liczby 
70.000 zgonów rocznie i o k o ło  700.000 
chorych jest kwestią olbrzym iego zna* 
czenia społecznego 2)  Rządow y pro* 
jek t ustawy w niesiony obecnie pod o* 
brady Izb Ustaw odaw czych stanowi 
poważny krok  naprzód przez sam fakt 
ustawowego uregulowania tak ważne* 
go zagadnienia. 3) N atom iast rozwiąza 
n ie sprawy w alki z gruźlicą oprócz te* 
g o  wymaga przede w szystkim : a) stwo 
rżenia podstaw finansow ych koniecz* 
nych do realizow ania kosztów  w alki z 
gruźlicą a przede wszysrkim kosztów 
szpitalnego i sanatoryjnego leczenia 
chorych oraz zabezpieczenia rodrin  
chorych, b )  uwzględnienia w szerokiej 
mierze ochrony dzieci i młodzieży 
przed zakażeniem  gruźLozym. c) roz  ̂
w iązania zabezpieczenia bytu ósob oho 
rych, należących do św iata pracy a po* 
zbaw ionych m ożności zarobkow ania 
ze względu na niebezpieczeństw o zaka* 
żenią otoczenia, d ) w ykonyw ania sko* 
ordynow anej społecznej w alki z gruźli 
cą wymaga nadanie Polskiem u Zwiąż* 
kc-wi Przeciwgruźliczemu charakteru 
G łów nego Kom itetu W alk i z G ruźlicą, 
w którym  obok przedstawicieli władz, 
związków sam orządowych i instytucyj 
ubezpieczeń społecznych, czynnik oby 
w atelski i społeczny oraz naukowo*le* 
karski winien być najsiln iej reprezen* 
tow any.

Są to  rzeczy w obecnej chwili olbrzy 
miego znaczenia N a 34 m iliony ludno* 
ści w naszym kraju  prawie m ilion cho* 
ru je na gruźlicę. N a gruźlicę kości cier 
pi około  60.000, na gruźlicę sk óry  oko* 
ło  40.000 osób.

M afo osób zastanawia się nad grozą, 
jak a  w ieje z liczby ponad 70.000 zgo* 
nów, spow odow anych rokrocznie gru* 
źlicą. Znaczy to, że w Polsce na gruźli* 
cę ginie trzykrotnie więcej ludzi, niż 
na w szystkie inne choroby zakaźne ra* 
zem.

W śró d  19 kraiów  europejskich Pol* 
ska zajm uje pod względem w ysokości 
liczby zgonów pierwsze m iejsce. Szko* 
dy w m ajątku narodowym , spowodo* 
wane przez straty w m ateriale ludzkim, 
w skutek zm arnowanych kosztów  na 
leczenie, na utrzym anie zakładów  le* 
czniczych itd. w ynoszą w Polsce około 
6 m iliardów zł.

D la zrozumienia powagi sytuacji na* 
leży w yjaśnić, że w Polsce z pośród o* 
gólnej liczby chorych na gruźlicę, co 
najm niej 400.000 jes t chorych niebez* 
piecznie dla otoczenia i w ymaga po* 
w ażniejszej kuracji

Z  powodu gruźlicy ludność ponosi 
ogrom ne straty  m aterialne. U m ierają 
dzieci, ludzie w sile wieku a też nie są 
wolni od gruźlicy i ludzie starsi.

Stała się dobra j w ielka rzecz, że w 
sposób stanowczy j energiczny przy* 
stąpiono do zaatakow ania tego groźne* 
go i p**tężnego wroga. Bul.

„TEMPS‘‘ NA INDEKSIE. 
Berlin. 8. 2. (PAT.) Dziennikowi pa* 

ryskiemu „Le Temps" odebrano wczo* 
raj debit na całym obszarze Rzeszy.

Regent Horthy w Białowieży.
Biażow ieża, 8 . 2. (P A T ). Przy pięk* 

nej pogodzie odbyło się w czoraj repre* 
zentscyjne polow anie w Puszczy Bia* 
łow ieskiej, w którym  wzięli udział p. 
Prezydent R. P., J . W . Regent W ęgier, 
M arszałek Sm igły*Rydz, duński na* 
stępca tronu ks. A xel, gen. Sosnkow * 
ski i inni.

O gółem  padło 31 dzików. J .  W . Re* 
gent zabił 6 dzików, a duński następca 
tronu książę A xel ustrzelił wspaniale* 
go odyńca.

Białow ieża, 8. 2. (P A T ). W czora j o 
godz. 21 p. Prezydent R. P. wręczył J. 
W  Regentowi W ęg ier sw oją odznakę 
m yśliwską św. H uberta t. zw. „spal* 
sk ą“, a gen. Sosnkow ski jako prezes 
Polskiego Zw iązku Łow ieckiego wrę* 
czył Jego W y sok ości honorow ą odzna* 
kę Związku.

W  czasie uroczystości wręczenia od* 
znak był obecny M arsz. SmigłyaRydz.

Białow ieża, 8. 2. (P A T ). W czora j p. 
m inister spraw zagr. Józef Beck został 
przyjęty  na audiencji pryw atnej przez 
J .  W . Regenta W ęgier M ik o ła ja  H or* 
th y ‘ego.

Białowieża. 8. 2 . (P A T .)  Przy pię* 
knej słonecznej pogodzie rozpoczął się 
wczoraj diugi dzień polowania, w kto. 
rym biorą udział Jego. W v so k o ść  Re* 
gent H orthy, Pan Prezydent R. P., syn 
Regenta, gen. Sosnkow ski, gen. Schal* 
ly, poseł węgierski w W arszaw ie de 
H ory  oraz członkow ie św ity Regenta 
W ęgier. O g^dz. 8 rano uczestnicy po*

Iowania odjechali sam ochodam i w stro 
nę puszczy białow ieskiej.

W  PUSZCZY.
Białow ieża, 8 . 2. (P A T ). W czoraj ra* 

no  otoczenie R tgenta H orth v ‘ego i 
dziennikarze węgierscy zwiedzili re* 
zerwat żubrów, położony w odległości 
paru kilom etrów  od Białow ieży.

D ziennikarze weszli na t. zw. G órę 
Batorego. N a górze te j król Stefan Ba* 
tory rozbija ł zawsze swe nam ioty my* 
śhw skie, a przed wyprawą na Psków 
przyjm ow ał z te j góry defiladę zwycię* 
skiej husarii. D la upam iętnienia tych 
historycznych chwil góra otrzym ała na 
zwę K róla Batorego. D ziś w miejscu 
tvm  stoi krzyż postaw iony przez l*szy 
patrol w ojskow y leśników  w 1920 r. 
na znak, że obejm ują w im ieniu Pań* 
stwa Polskiego Puszczę Białow ieską.

Rezerwat żubrów, gdzie znajduje się 
13 wspaniałych okazów  tego zwierzę* 
cia, wywarł na gościach duże wra* 
żenie.

N astępnie goście węgierscy zwiedzili 
Park narodow y, k tóry  obejm u je prze* 
srrzeń 4.640 ha. Je s t to  rezerw at nie* 
tknięty ręką człow ieka, służący 'ako  
teffcń naukow y i dla doświadczeń. 
G ościom  pokazano świerki, dochodzą* 
ce do 50 m. w ysokości, dęby o masie 
ponad 30 m. sześć., n iespotykanej wy* 
sokości lipy oraz w ielkie graby i od* 
wieczny dąb, pod którym , według po* 
dania, król Jagiełło sprawował sądy.

Anglia zapowiada represje.
Londyn. 8. 2 ( P A T ) .  M in ister  Eden 

zawiadomił oficja ln ie Izbę G m in
o p o sta n o w ien iu  rządu b ry ty jsk ieg o  
strzelania do w szystk ich  łodzi p o d 
w odnych. r.a.notykanych w strefie
przydzielonej do patro lo w ania  b r :e z  
układ w N y o n .  A m l^ g ic z n a  a k c ja  po; 
stanow iona  została r : - j :  rządy fra n 
cuski i w łoski.

P rzechod ząc następnie  cło w y p id k u  
zatopienia statku ,A le ira“ , ośw iad czy ! 
min Eden że reprezentant rządu bry*

ty jskiego w Salam ance otrzym ał pole
cenie po inform ow ania  władz p o w stań
czych, że „c ierp liw ość rządu b r y ty j
sk iego  ,;uż si? w yczerpał i i że nie bę* 
dzie on w dalszym ciągu ograniczać się 
jedynie do p ro testów  i żądania od 
s ..Kodowania, lecz zastrzega sob ie  na 
w yp adek  pow tórzenia  się p o d o bny ch  
w y p a d k ó w  p raw o zastosow ania  bez u 
p izedniego ostrzeżenia wszelkich re  
presyi, k tó re  uzna za stos-owne“ .

Blokada hiszpańskiej bazy morskiej.
Londyn. 8 . 2. (P A T .) Kom entując za 

rządzenia francuskiej i bry ty jsk ie j ad* 
m iralicji w walce z korsarskim i łodzią* 
mi podwodnymi „D aily  H erald" 
stwierdza, że M ajorka, baza lodzi pod
wodnych gen. Franco, została ub. nocy 
okrążona przez kordon bryty jskich  i 
francuskich kontrtorpedow ców , które 
skoncentrow ane zostały w w ykonaniu

postanowień wzm ocnienia patroli mor* 
skich w ramach układu w N yon.

Rzeczoznawcy uważają, pisze dzień* 
nik, że łodzie podw odne gen. Franco 
nie będą w stanie przerwać się przez 
ten kordon i dotrzeć do szlaków , prze* 
znaczonych dla żeglugi do portów  hi* 
szpańskich.

Sytuacja w Palestynie.
Jerozolim a, 8 . 2. (P A T ). Prasa tutej* 

sza donosi o zamiarze odgrodzenia ca* 
lej granicy północnej od Libanu i Sy* 
rii zasiekami z drutu, naładowanego 
prądem o w ysokim  napięciu. M a to za* 
pobiec przekraczaniu granicy przez 
niepożądane elementy w punktach nie* 
strzeżonych przez policję i w ojsko.

Z  arabskich źródeł donoszą, ze wiel* 
ki M ufti Libanu zw rócił się do libań* 
skiego rządu z propozycją, aby naibhż

sze św ięto W ielk iego  Bejram u obcho* 
dzonę było w Libanie jak o  dzień ża» 
loby z powodu sytuacji w  Palestynie.

A rabskie pismo „Falastm ‘‘ donosi z 
Bagdadu, że iracka „Liga O brony Pa* 
lestyny" wysłała do wszystkich ksią* 
żąt i szefów plem ion arabskich depe* 
szę, w której naw ołuje ich do konkret* 
nych czynów, gdyz cierpliwość Ara* 
bów wyczerpała się już pod wpływem 
sytuacji w Palestynie.

Japonia domaga się odszkodowania.
Tokio, 8. 2. (P A T )  A gencja Domei . w sprawie przyszłych odszkodowań od 

donosi: M inister H irota, odpowiadając C hin, oświadczył, iż rząd japoński, zgo 
w izbie reprezentantów na interpelację ■ dnie z postawionymi swego czasu czte*

DEMONSTRACJE ,W AUSTRJI
W iedeń, 8. 2. (P A T ). M anifestanci 

narodow o*socjalistyczni, którzy wywo* 
lali wczoraj zamieszki podczas niemie* 
cko*austriackich zawodów narciarskich 
w Sattnitz, usiłow ali następnie wejść 
%v zwartym szeregu do Klagenfurtu.

Silny  oddział p olicji udarem nił za* 
miar dem onstrantów. Dwie osoby od* 
niosło rany. D okonano licznych are* 
sztowań.

ORGANIZACJA NIEMCÓW.
Praga. 8. 2. (P A T .)  Tak donosi ,Na* 

rodni Polit.ka ‘ sprawa utworzenia w 
C zechosłow acji z obyw ateli niemiec* 
kich, organizacji nar.*socjal., k tó ra  Sta* 
łaby pod opieką poselstw a niemieckie* 
go, omawiana jest przez min. spraw 
wewnętrznych

MIN. KOSCIAŁKOWSKI N A  ŚLĄ* 
SKU.

K atow ice. 8 . 2. (P A T .)  K ontrolu jąc 
działalność funduszu prac i ak cji opie* 
ki społecznej na terenie R zplite j, przy* 
by ł w dniu 7 b. m. na Śląsku p. M im* 
ster opieki społecznej M arian Zyn* 
dram Kościałkow ski

POGRZEB KS. PSZCZYŃSKIEGO.
Katowice. 8 . 2. (P A T  ) *W Pszczynie 

odbył się wczoraj w godzinach popoł, 
pogrzeb zm arłego księcia Jan a  Henry* 
ka Pszczyńskiego.

ZGON W ETERANA.
Katov ice. 8 . 2 . (P A T .)  Zm arł w Ka* 

towicach weteran pow stania 1863 r. 
A ntoni W alczak, urodzony 6 m aja r. 
1848.

OBIEG MONET I BILONU.
W arszaw a. 8. 2. (P A T .)  O bieg poi* 

skich m onet srebrnych i bilonu przed
stawiał się w dn u 31 stycznia rb. jak  
następuję (w  miln zł. — w nawiasach 
dane z dn. 20 stycznia rb .) : suma glo* 
balna 419,5 (4 0 1 7 ) , w rym monety 
srebrne 338,5 (3 2 2 ,f ) , nikiel i braz 81,0 
(79,6).

POKŁOSIE W YSTA W Y PARY* 
SKIEJ.

W arszaw a, 8. 2. (P A T ). Sekretariat 
ju ry  M iędzynarodow ej W ystaw y Pa* 
ryskiej nadesłał do W aiszaw y ostate* 
czną listę poiskich laureatów .

W ykaz ten obejm uje 281 pozycyj i 
będzie jeszcze uzupełniony przez dra* 
gi dodatkow y, obejm u jący  odznaczę* 
nia przyznane w ykonaw com  iub orga* 
nizatorom  dzieł oraz imprez obecnie 
nagrodzonych.

N a ogólną liczbę 281 odznaczeń 
przyznanych Polsce przypada: 68
grands prix , 52 dyplom ow honoru* 
wych, 75 złotych medali, 59 srebrnych 
medali, 29 brązow ych medali.

rema warunkami zawarcia pokoju, do
magać się będzie od C hin odszkodowa 
nia. N ie należy jednak przypuszczać, 
że całość tego odszkodowania zostanie 
wypłacona w gotówce, zostanie ono ra* 
czej uregulowane w przyszłych rozli* 
czeniach między ohu państwami.

Niełatwo również —  oświadczył w 
dalszym ciągu min. H irota — odpo* 
wiedzieć na zapytanie, czy dotychcza* 
sowy system m onetarny Chin zastą* 
piony zostanie przez inny. W  każdym 
jednak razie zapewnić można, że Japo* 
nia weźmie udział w założeniu emisvi* 
nego banku w Chinach północnych, 
gdzie wyda także szereg zarządzeń fi* 
nansowoapolitycznych.



2 „GAZETA LW OWSKA" Nr. 30 z dma 9 lutego 1938 r.

Wiadomości bieżące.
Wtorek

LUTEGO 1938

Jono z M.
Jutro: Apolonii 

Wschód słońca 7 07 
Zachód .  16*35

TEATR WIELKI
Wtorek godz. 20 „Tosca".
Środa godz. 19.30 „Pan jowialski .
Czwartek godz. 19.30 „Pajace" i „Cava- 

leria rusticina",
Piątek godz. 19.30 „Staroświecka idylla".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Wtorek teatr nieczynny.
Środa godz. 19.30 ,.Pomek z kart".
Czwanek godz. 19.3 „W perfumerii".
Piątek godz. 19.30 „Dumek z kart".

KINOTEATRY.
APOLLO: „Ostatni alarm".
CAS1NO: „Robert i Bertrand czyli 

Dwaj złodzieje".
CHIMeJtA- „Włóczęgi północy".
EUROPA: „Wzgardzona".
K O PERN IK: „Historia jednej nocy".
METRO: „Sam DodswoTth" oraz „Upiór 

na sprzedaż".
ML ZA: „Gdy kwitną bzy".
PAŁACE: „Jej pierwszy bal".
PAK: „Bolek i Lolek" oraz „King Kong".
RAJ: „Narzeczona z przypadku".
RIALTO: „Sam na sam“.
SW1T: „Pat i Patacbon w raju".
STYLOWY: „Więzień królewski" i rewia
TO N : „Za cudze winy".
UCIECHA: „Noc przed bitwą' i rewia.

— Jutro w środę premiera w Teatrze 
Wielkim. Jutro Teatr W. wystąpi z pre* 
mierą sezonu, wznowieniem „Pana Jowial* 
skiego" Al. Fredry, jednej , najgenialniej* 
szych polskich komedii, która ma specjalny 
związek z lwowską sceną, na niej bow.tm 
odegrano prapremierę w roku 1832; gran) 
też „Pana Jowialskiego" w pierwszym ro* 
ku dziataln iści Teatru W. w roku 1900 za 
dyr. T. Pawlikowskiego, z Solskim v roli 
tytułowej. Obecnie inscenizacja H. SŻTełyn 
skiego za cel główny stawia maksymalne 
rozwinięcie śmieszności ludzkiej natury ge« 
rialncgo humoru Iredrowskiegu. Główne 
role odtworzą Lehwa i Szletyński w obsa* 
dzie dalszej: Oraczewska. Tymowska, Zie* 
lińska, borowski, Kalinowski, Kępka*Ba* 
jerski, Szalawski Na jutrzejszą premierę 
„Pan Jowialski" ważny abon. 13.

— Od środy „Domek z kari" w Teatrze 
Rozm. Ciesząca się z dnia na dzień coraz 
większym powodzeniem, przemiła, muzycz* 
na komedia „Domek z kart" od jutra wraca 
na repertuar T-.’tru ko^m. w pomysłowej 
inscenizacji J  Warneckicgo, w przepięknej 
oprawie dekoracyjnej M. Różańskiego, z 
pełną wdzięku w  roli głównej Karin Tiche, 
świet.ivm Mierzejewskim w roli jej partne* 
ra, doskonalą w charakterystycznej roli 
Chnniecką, w dalszej obsadzie Czajkowska, 
Kipeniówna, Pitolajówua, Baryka, Kępka* 
Bajerski Nieprzewski, Zintel, z udziałem 
baletu i kwartetu damskich rewellersów. — 
Ważny abon. 12.

— „Staroświecka idylla — doskonała 
komedia współczesna, poruszająca intere* 
sujące współczesne problemy, wystawiona 
z wielkim sukcesem artystycznym, z świet* 
ną odtwórczynią głównej roli, prowadzącą 
sztukę J. Żmijewską, wraca na afisz Teatru 
W. w piątek Ważny abon. 11. Dla mlo* 
dzieżv do lat 17 niedozwolone na skutek 
zarządzenia Starostwa Grodzkiego.

— „Sissy" piękna, wystawiona z prze* 
pychem dekoracyjno*kostiumowvm, melo* 
dyjiia operetka Kreislera, zdjęta z repertu* 
oru w pclni powodzenia, wraca na afisz Te* 
atru W. i zostanie odegrana w najbliższą 
niedzielę na popołudniowym przedstawić* 
niu, po cenach zniżonych.

— Nowa premiera Teatru Rozmaito* 
ści będzie Oryg.nalna sztuka angielskiego 
autora Suttona Vane, w przekładzie R. Or- 
dyńskiego p- t. „Niezwykła podróż ‘ w re* 
żyserskiin opracowaniu J. Szyndlera. W 
jednej z czołowych ról wystąpi znana we 
I.wowie, utalentowana aktorka Z. Barwiń* 
ska

— Opera — Teatr Wielki. Dz>ś, wtorek 
S*go „Tosca" z udziałem najwybitniejszych 
sił. foscę śpiewa znakomita śpiewaczka p. 
Wanda Wermińska W roli Cayaradossiego 
wystąpi św,etny tenor opery wiedeńskiej i 
jeden z najlepszych śpiewaków europej* 
skich p. Ardeili. Scarpia śpiewa znakomity 
bas p. Wraga. 10-go dane będą „Pajace" i 
„Cavaleria“ z tymi samymi śpiewakami i 
Leszkiem Reychanem. Światowej sławy hisz 
pańska śpiewaczka Conchita Velasquez wy* 
stąpi raz jeden w op. „Carmen" 12>go. — 
Oprócz mej w „Cai menie" wystąpi p. Ar* 
delL i Reychan. Opery prowadzi dyr. J. 
Lehrer, reż Ułuchanow. Bilety w kasie 
Teatru i w Orbisie, pl. Mariacki 5.

KOMUNIKA fY.
— Odczyt Ilustrowany przeźroczami p t

„Kongregacja OO. Mechitarzystów na wy* 
spuc ś-w. Ł'-Łairza w Wonecii", który wygło* 
si p. Józef K-.sgraat.zjam w sak Archidieot 
zjałnego Związku Ormian we Lwowie przy 
id. Ormiańskiej ] 13 I. p. odbędzie się 9-go 
hm. o godzinie 17.30.

— Dela Lipińska. — Dziś odbędzie się 
’ed-j ny wieczór światowej sławy pieśniarki 
Deli Lipińskiej Artystka daje nowy pro* 
gram i wystąpi w nowych stylowych ko* 
stiumach.

— 2 Wieczory muzyki kameralnej w sali 
Polskiego Towarzystwa Muzycznego od*

Zagadkowe zaginięcie dyplomaty
sowieckiego w Bukareszcie.

Bukareszt. 8 . 2. (P A T .)  Charge 
d affa ires  Z. S. R. R . T eod or Butenko 
zaginął w zagadkow ych okoliczno* 
ściach. Przypuszczalnie stal się on ofia* 
rą zamachu. Butenko opuścił poseł* 
stwo w niedzielę wieczorem około g. 
20*ej, by sam ochodem  udać się do swe*

go m ieszkania. Szofer poselstw a zapew 
nia, że w ysadził Butenkę przed domem 
i zaczekał, aż dyplom ata zam knął za 
sobą drzwi. W  poselstw ie Z . S. R. R . 
są przekonani, że Butenko został por* 
wany, lub naw et zamordowany.

Katastrofa sterowca sowieckiego.
M oskw a. 8 . 2 . (P A T  )  W  okolicy 

Kandałakcha — 277 kim. na południc* 
wy zachód od M urm ańska — rozbił 
się sterow iec „Z. S . R. R. V *6 ‘. odby* 
w ający lo t treningow y na trasie Mo* 
skw a— M urm ańsk— M oskw a pod do* 
wództwem Gudaw ancewa. W y n ik  te* 
go lotu miał zadecydować o w ysłaniu 
sterow ca dla ew akuacji zagrożonej eks 
pedycji polarnej Papancewa.

Z  dotychczasow ych doniesień wyni* 
ka, ze sterow iec w skutek złych warun* 
ków  atm osferycznych i słabej widział* 
ności uderzył o  w ierzchołek góry. Z 
19 osób, stanow iących załogę sterow ca, 
13 poniosło śmierć, 3 osoby zostały lek 
ko ranne, 3 wyszły z katastrofy  bez 
szwanku.

Niemieccy kolejarze w Krakowie.
K raków , 8 . 2. (P A T ). W czora j rano 

z Zakopanego przybyła J o  Krakowa 
wycieczka wyższych urzędnik*'w nie* 
mieckic.i kolei państwowych w liczbie 
21  osób z podsekretarzem  stanu dr. 
Kleimannem na czele. N a dworcu ko* 
lejow ym  gości niemieckich powitał 
dyrektor okr. kolei państwowy ch inż 
C zem ie’.v«ki.

G oście niemieccy udali się przed po* 
łudniem do krypty pod W ieżą Srebr*

I nych Dzwonów , gdzie po oddaniu hoł* 
du pamięci M arszałka Józefa  Piłsud* 
skiego, złożyli u Jego trumny wieniec 
z szarfami o niem ieckich barwach pań 
stwowych. Po zwiedzeniu zabytków  
miasta goście niemieccy udali się na 
zwiedzenie salin w ielickich.

O godz. 23.30 żegnani przez przed
stawicieli polskich władz kolejow ych, 
goście niemieccy w yjechali do Berlina.

Produkcja wytworów węglopochodnych
w styczniu b. r.

Katow ice. 8 . 2. (P A T .)  W  porów na* 
niu do ub, m. warunki produkcji i zby* 
tu produktów węglopochodnych nie u- 
legły prawic żadnej zmianie. Produk* 
cja  utrzym uje się m niejwięcej na po* 
ziomie miesięcy ubiegłych, w zbycie 
natomiast produktów panuje nadal zi* 
mowy sezon martwy.

Zapotrzebowanie na smoły preoawi 
wane, sm oły drogow e i dla fabryk  
tektur smołowcowych ogranicza się do 
zupełnie dorywczych i stosunkowo dro 
bnych ilości. Z byt paku do wyrobu brv 
kietów był normalny. D uże nadwyżki 
paku wywozi się zagranicę — niestety

nadal na warunkach bardzo niekorzyst 
nych

Popyt na fenol i krezole rozwija się 
norm alnie; zapotrzebowanie na nafta* 
len, jak  zwykle w tej porze roku, a tak 
że chwilowo na żywice kumaronowe — 
słabe.

Stosownie do pory roku również zbyt 
benzoli w kraju w ykasuje chwilowo pe 
wien zastój, co przy utrzymaniu się ich 
eksportu na mniejwięcej dotyrhezaso* 
wym poziomie powoduje, że znaczne 
ilości obecnie wydatnie zwiększonej ich 
produkcji trzeba brać w zapas.

W K Ł A D Y  O S Z C Z Ę D N O Ś C IO W E  
P . K . O . w  S T Y C Z N IU  R . B .

W  miesiącu styczniu wkłady oszczę* 
dnościow e, jak  również liczba oszczę* 
dzają„ych w PK O ., w ykazują dalszy 
znaczny w zrost.

Stan wkładów oszczędnościow ych 
zw iększył się o 15.634.119 zł., osiąga
jąc  na dzień 3] stycznia 1938 r„ sumę 
zł, 797.268.421.— , łącznie zaś z w kłada
mi na kontach czekow ych ogólny 
stan w kładów  w PK O . na koniec stycz 
tiia br. w ynosił przeszło 1.034 miln. 
złotych.

Jednocześnie ze wzrostem wkładów 
oszczędnościow ych zwiększyła się 
bardzo znacznie i liczba oszczędza ią* 
cych w PK O . W  ciągu stycznia b. r. 
PK O . wydała 80.385 now ych książę* 
czek oszczędnościow ych. I lezba czyn
nych książeczek oszczędnościow ych 
wynosiła na dzień 3|. stycznia 1958 r. 
ogółem 2.985.823.

będą się w dnii.li 11 i 14 bm. o bardzo 
ciekawych pro-gramach Wykonawcy ThcI* 
ma Reiss (wiolonczela) i John Hunt (for* 
tepian), należą do czołowych artystów an
gielskich.

KRONIKA MIEJSKA.
Napad na ulicy. M kołaj Czerkawski, ro* 

botniik (Tomickiego 19) doniósł policji, że 
wczoraj na u1. Rzeźnio! :iej napadł na niego 
jakiś osobnik i zranił go nożem w rękę. 
Czerkawski-emu Pogotowie ratunkowe u* 
d ud Ło pierwszej pomocy.

Ucieczka z zakładu. Wczoraj doniesiono 
polioji, że z zał ładu dla nieletnich chłop* 
ców na Zamarsłynowie przy ul. Witolda 9, 
zbiegł wychowanek, 8 letni Roman Chudv 
i dotychczas nie powróci.

Pokąsanie przez psa. Helena Bergman 
(Mączna 20) doniosła policji, ze wczoraj 
córka jej lodetnaa Jadwiga, przechodząc ul. 
Ossolińskich, została pokąsana przez psa 
znajdującego się w ogrodzie przy zakla* 
dzie im. Ossolińskich.

P IĘ K N Y  S P O S O B  U C Z C Z E N IA  
IM IE N IN  P R E Z Y D E N T A  P R Z E Z  

M Ł O D Z IE Ż .

U czennice gim nazjum  SS. N otre Da* 
me n aJesła ły  do M ie j. O byw . Komite* 
tu Z im ow ej Pom ocy Bezrobotnym  na* 
stępujące pism o.

„Tegoroczną uroczystość im ienin Pa* 
na Prezydenta R zplite j Ignacego M ości 
ckiego gimnazjum SS. N otre D am e po* 
stanow iło uczcić inaczej i pożyteczniej 
niż zazwyczaj. W  tym  to celu uchwali* 
łyśm y na w niosek klasy I I IB , że karda 
z klas idąc śladam i W łod arza  naszego 
Państwa, spełni ja k iś  czyn dla dobra 
społeczeństwa. Poniew aż najbardziej 
potrzebuje pom ocy ludność bez pracy, 
a Pan Prezydent stoi na czele Kom itetu 
Zim ow ej Pom ocy Bezrobotnym , więc 
Uważałyśmy za najlepsze poprzeć tę 
akcję m aterialnie, ofiarow ując na ten 
cel 210.20  zł. uzyskanych ze sprzedaży 
2102  znaczków dziesięciogroszow vch. 
Pierw sze m iejsce w tym  szlachetnym 
wyścigu zajęła klasa I I IB , przeznacza* 
jąc na Pom oc Zim ow ą 55 zł. O fiarność 
innych klas przedstawia się następują* 
co: kl. I la  42 zl., IV a  42 zł.. Liceum 4.0 
zł..1 kl, I lb  16.60, kl. V III  10, kl. Ib  4.60. 
Pozostałe k lasy  spełniły  inny czyn spo 
łeczny Kw otę 210.20 zł. przekazujem y 
na ręce Kom itetu Zim ow ej Pom ocy 
Bezrobotnym ". Podpisana A nną Błą* 
dzińska, przew. Sam orządu szkolnego.

K A D E C I W  Ś W IE T L IC Y  D L A  B E Z . 
R O B O IN Y C H .

W  niedzielę po południu odbyła się 
w założonej m edaw no św ietlicy dla 
młodych bezrobotnych w restauracji 
parku K ościuszki uroczystość ku ucz* 
czeniu imienin Prezydenta R zplite j ^  
udziałem Korpusu Kadetów , delegacji 
M iej. K om itetu Zim ow ej Pom, i około 
UH) bezrobotnych.

D E L E G A T  M IN . S P R A W  W O JS K . 
W  K O M IT E C IE  I. K R A J W Y S T A * 
W Y  L O T N IC Z E J W E  L W O W IE .

M inisterstw o Spraw  W o jskow ych  z 
urzędu delegowało do K om itetu Wy» 
konawczego I. K raj. W y staw y  Lotni* 
czej we Lwowie ze swego ram ienia płk. 
pil. inż. Pr. Rudnickiego, kierow nika 
Instytutu techniki lotnictw a w W arsza 
wie.

Ponadto delegaci Kom itetu wystawy 
odwiedzili jednego z naj w ybitniej* 
szych uczonych z zakresu aeronautyki, 
prof. inż. Czesław a W itoszyńskiego. 
Profesor W itoszyń sk i obiecał udział 
Instytutu A erodynam icznego w wysta* 
wie, zorganizować w podobny sposób, 
ja k  na jednym  z ostatnich paryskich 
salonów  lotniczych. D odać należy, że 
eksponaty Instytutu Aerodynam iczne* 
go, a specjalnie jeg o  film y, cieszyły się 
niebywałem  powodzeniem. Prof. W ito  
szyński podjął się rów nocześnie zorga* 
nizować współpracę wszystkich sekcyj 
lotniczych Politechniki. Będą więc na 
wystawie reprezentowane^ katedra bu* 
dowy płatowców (prof. M okrzycki), 
w ytrzym ałość tw orzyw  lotniczych (pro  
fesor H uber), oraz siln iki (p rof. Tay* 
lor).

W Y N IK I A K C JI  P O M O C Y  Z IM O * 
W E J  W  W O JE W . L W O W S K IM .

W czora j odbyło się pod przew. pre* 
zesa dr. Papary posiedzenie prezydium 
W y d z’ału W ykonaw czego W ojew . 
kom itetu  Pom ocy Zim ow ej dla bezro* 
botnych. Dlulższe spraw ozdanie z dzia* 
lalności poszczególnych kom itetów 
m iejskich i pow iatow ych na terem e wo 
jew ództw a lwow. przedstawił dyr. W o  
jl w . Biura Funduszu Pracy W ochan* 
ka, podkreślając pozytyw ny w ysiłek 
społeczeństwa, które ofiarnie pospie* 
szyło z pom ocą dla bezrobotnych.

O becnie w opiece K om itetu  Pom. 
Zim . znajduje się 22 tysięcy rodzin mie 
sięcznie. C ałkow ite w pływ y na cele Po 
m ocy Zim ow ej w dniu 1 lutego b. r. 
w ynosiły okręgło 516 tys. zł. Prelim ino 
w ana suma w ydatków  za cały okres 
bieżącej kam panii Pom ocy Zim ow ej 
wynosi 2.160 rys. zł.

W śró d  innych uchwał postanow iono 
pow iększyć kred y t na akcję zatrudnię* 
m a bezrobotnych pracowników  urny* 
słow ych z 3 na 5 tysięcy zł. miesięcz* 
nic.

ROZPRAWA PRZECIW  INŻ. DOBO, 
SZYNSKIEMU.

Dzuś w czwartym dniu rozprawy prze. 
ciwko inż. Doboszy ńskiermu, przesłuchiwa
no w dalszym ciągu św:adlków. Sw. Jacek 
Dziewoński, student Uniwersytetu, praco* 
wal razem z Doboszyńskim w stronnictwie. 
Za rozdawnictwo broszury antyżydowskiej 
świadek został aresztowany Dziewoński 
skarżył się przed Doboszyńskim, że poczta 
konfiskuje listy nadsyłane do stronnictwa 
i że odbywają się często u niego rewizje. 
Obrońcy zadają świadkowi szereg pytań 
demonstracyjnych, które przewodniczący 
przeważnie uchyla. Rozprawa trwa dalej.

Program  radlowv
Środa, 9 lutego.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna
11.15. Audycja dla szkól. 11.57 Syknął 
czasu. 12.03: Audycja południowa. 13.45: 
Gaz. inf. w jęz. ukr. 13.55: Fly+y. 15: Ga* 
węda regionalna. 15.20: W  *d. bież. 15.30: 
Wiad. gosp. 15.45: Pogadanka dla dzieci. 
16: „Uczmy się irówić". 1615: Orkiestra 
salonowa. 16.50: Pogadanka. 17-15: Auidy* 
cja muzyczno * słowina. 17.50: Poeadanlka. 
18: Wiad. sport. 18 10: Płyty. 18.20: Słu
chowisko. 19: „Na bałtyckim kursie" no* 
wela. 19.20: Chór męslki. 19.50: „W 18*tą 
rocznicę odzyskania dostępu do morza" 
przemówienie gen. St, Kwaśniewskiego. 20: 
Muzyka taneczna. 20.45: Dziennik wieczór* 
ny. 21: Koncert chopinowski. 21.45: Kwa* 
drans poetycki. 22- Kabaret muzyczny. 
2250: Dziennik witeaomy, 23: Reportaż
płytowy.

(Sirefcfa z óm  8 lutego.
WARSZAWA -  GIEŁDA FTINUZNA.

Dewizy; Belgia 89.45, Berlin 213.07, Am* 
sterdam 295, Kopenhaga 118 15, Londyn 
26.45, N. Jork czeki 5.27 i jednr czwarta, 
kabel 527 j pól, Odo 133 33, Paryż 17.36, 
Praga 18 53, Sfctokholm 136.40, Zurych 
122.30. PcDiery procentowe: wewnętrzr a, 65 
inwest 79.75, konwers. 68.25, kolejowa 65, 
prem. doi 42.25, konsolid. 67.50. Akcje: 
Bank Polski 115, Lilpop 63.25, Staracho
wice 39. Żyrardów 75.50, Habcrbusch 48.50

LWÓW -  GIEŁDA ZBOŻOWA.
Otręby żytnie 1J.25—11.50, rzepak ozimy 

54—54.50, rzepak letni 51—52, rzcp;k letni 
54—54 50. siennie słoneczników,- 37 --3L.
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Polakom w Paranie grozi wynarodowienie.
R io  de Janeiro , S. 2. (P A T ). D ekret 

gubernatora Parany, wprowadzający 
w szkołach ludowych język portugal* 
ski jak o  w ykładow y, wywołał przy* 
gnębiające wrażenie wśród osadników 
parańskich — Polaków , U kraińców , 
Niem ców, W łochów , Japończyków  ud.

N ajstarsza szkoła polska w Paranie, 
k o leg iu m  polskie w M arechal M allet 
będzie  w nadchodzącym roku szkol* 
nym zamknięta, gdyż nie może wypel* 
pic w arunków  nowego dekretu. Istnie* 
je  ob aw a, że bardzo wiele szkół bę* 
dzic musiało pójść za przykładem  Ko* 
legium w M arechal M allet.

Pisma polskie zapowiadają inter* 
wencję związków j stowarzyszeń pN* 
skich u gubernatora Parany p. M ano* 
ela R ibasa, znanego z życzliwego sto* 
sunku do osadników  polskich, którym  
Parana zawdzięcza bardzo wiele, spe* 
cjalnie o ile chodzi o rolnictw o. Zwiąż* 
ki i stow arzyszenia polskie mają pro*

Kronika kulturalna.
O dczyty Iłłakow iczów ny o  M arszal* 

ku Piłsudskim  w H olandii cieszą się 
dużym powodzeniem.

K om itet K asy  im. M ianow skiego
przyzna w kwietniu r. b. nagrodę 300 
zł. za pracę w języku  polskim  z zakre* 
su historii literatury polskiej z pier* 
szeństwem dla prac z dziedziny teatro* 
logij wyiącznie członkom  Koła Poloni* 
stów Słuchaczy U niw . J . P. w W arsza* 
wie oraz tym, którzy ukończyli studia 
w ubiegłym pięcioleciu. Term in upły* 
wa 15 lutego b. r.

W  H elsingforsie grano z olbrzymim 
powodzeniem sztukę Kiedrzyńskiego 
„Szczęście zaczyna się ju tro ".

Z n an y  przyjaciel P olsk i, sekretarz 
Tow . Szw edzko*Polskiego dr. Felle* 
nius, redaktor „N ow in kulturalnych z 
P o lsk i" przybyw a w końcu lutego br. 
do Polski, gdzie wygłosi kilka odczy* 
tów .

W  teatrze im. St. W yspiańskiego w 
Katow icach zadebiutow ał na scenie 
znany pisarz Jerzy  Kossow ski, wysta* 
w iając sztukę z życia chłopskiego w 3 
aktach „Tekla".

Słynny jach t M arconiego „Elektra", 
będzie zam ieniony na ruchome muze* 
urn im ienia w ielkiego uczonego.

N ow y num er „A rkad“ (nr. 2, r. IX , 
luty 1938) ukazał się na rynku księgar* 
skim .

A r o n l f c a  j r o t f i o w o r

W  konkursie dla nowych radiosłuchaczy
zarejestrowanych w grudniu, styczniu lub 
lutym można zdobyć szereg cennych nas 
gród. Termin nadsyłania odpowiedzi mija 
lsga marca. Szczegóły codziennie przez ra*
di o.

Radioinformator można nabyć do 15 lu* 
tego, przekazując 1 zł. 50 gr. na konto 
PKO. Nr. 14-134.

Wieczornica radiowa odbędzie się w 
Płocku 19 lutego i będzie transmitowana 
na całą Polskę od godz. 21 do 2 po półn.

sić rząd parański o złagodzenie wyda* 
nego dekretu w tym  kieruuku, aby 
zmiany, jak ie  wprowadza w organiza* 
cji szkolnictw a, mogły być przeprowa* 
dzone w ciągu najbliższych lat, tak, 
aby nie burzyć istniejącego szkolni* 
ctwa, które dotąd wyręczało szkolni* 
ctwo rządowe ku obopólnem u zadu* 
woleniu i rządu i społeczeństwa.

Delegat Regenta Węgier w Wilnie.
W ilno, 8. 1 (P A T ). W czora j w g o

dzinach porannych przybył do W ilna 
ppłk. G ab o r de G erloczy, który w i* 
mieniu J . W . Regenta M oifhy‘ego z ło 
żył hołd sercu M arszałka józefa  Pił
sudskiego na Rossie, oraz wręczył da*- 
Regenta W ęgier d li  Uniwersytetu Ste-
fana B -i lo ieg  o

D elegata J. W . Regenta powitali na

Komunikat rzędu rumuńskiego
w sprawie reklamacyj mniejszościowych.

Bukareszt, 8. 2. (P A T ), Prezydium 
Rady m inistrów kom unikuje: „W  o*
statnich dniach ukazały się w prasie 
rozmaite kom entarze, dotyczące stano* 
wiska Rum unii wobec sprawy zna* 
nych reklam acyj m niejszości żydów* 
skich w Genewie. Rząd obecny, w 
przeciwieństwie do nietolerancji, wy* 
kazyw anej od dość dawna przez inne 
rządy, pozostawił dużą sw obodę dy* 
skusji, aby upinia publiczna mogła za* 
poznać się z punktem widzenia wszyst* 
kich wobec akcji, która angażuje god* 
ność kraju poza jego granicami. Gdy 
m inister spr. zagr. M icescu zdołał za* 
pewnić oczyw isty trium f tezy rumuń* 
skiej, wszelka możliwość kontrw ersyj 

| odpadła.

Rum unia broniła przed Ligą Naro* 
dów swych praw suwerenności naro* 
dowej i uzyskała całkow ite zwycięstwo 
swej sprawy. N iem niej pewne nieży. 
ezliwe czynniki próbow ały rozma* 
ltych interpretacyj, opierając się na de* 
ldaracjach, które nigdy nie były skla* 
dane i w yciągając fałszywe wnioski ze 
wszystkich dyrektyw  naszej polityki 
zagranicznej.

W  obliczu takie j sytuacji rząd uznał 
za stosowne położyć kres w szelkiej dy* 
skusji w tej sprawie, nie dlatego, abv 
się bronić sam, ale w ystępując w obro* 
nie wyższych interesów państwa, za
grożonych przeinaczeniem jego rzt* 
czywistych in tencyj".

Możliwość porozumienia Wioch i Anglii.
Londyn, 8. 2 . (P A T ). W  kołach zbli* 

I żonycli do Foreign O ffice zaznacza się 
od dwóch dni doniosła zmiana nastro* 
jów  w stosunku do W łoch  na rzecz 
bardziej życzliwej oceny możliwości 
dojścia z M ussolinim  do porozumie* 
nia. M inister Eden, zapytywany wczo* 
raj popołudniu w Izbie gmin na temat 
pogłosek, jak o b y  rząd włoski zatnie* 
rzal skierow ać do H iszpanii nowe po* 
siłk i w ojskow e, ośw iadczył z naci* 
skiem , że nie otrzym ał żadnego po* 
twierdzenia tych inform acji.

„Evening Standard" donosi, że rząd 
W . Brytanii otrzym ał wiadomość, ja* 
koby M ussolini nie zamierzał więcej 
kierow ać now ych posiłków  do Hisz* 
panii i nie miał zamiaru zwiększać u*

działu W łoch  w w ojnie dom ow ej. Ga* 
zeta twierdzi, że w ciągu ostatnich mie* 
sięcy M ussolini stale zm niejszał liczbę 
ochotników  w łoskich po stronie gen. 
Franco tak, że obecnie na terytorium  
Hiszpanii nie pozostało więcej niż 20 
tys. W łochów .

Znam ienne jest, że min. Eden, k tóry  
w swej deklaracji w Izbie gmin użył 
bardzo mocnego tonu pod adresem 
gen. Franco, w najm niejszym  stopniu 
nie zaczepił W łoch i np. mówiąc o a* 
takach łodzi podw odnych i sam olotów  
na statki bryty jskie, wyraźnie unikał 
twierdzenia, że są one pochodzenia 
włoskiego, co dawniej było przez bry* 
ty jsk iego ministra spraw zagr. w Izbie 
gmin stale podkreślane.

Finanse Czang-Xa -SzeKa.
T ok io , 8. 2. (P A T ). A gencja Dom ei 

donosi; Parlam entarny podsekretarz 
stanu M . S. Z . Tadao M atsum ato udzie 
lił w czoraj na posiedzeniu budżetow ej 
kom isji Izby reprezentantów cieką* 
wych w yjaśnień na temat finansow ej 
sytuacji C hin. Oświadczył on, że rząd 

, Czang=Kai*Szeka pokryw a swe płatno* 
I ści w C hinach przez wypuszczanie no* 

wych banknotów , dla pokrycia jednak 
płatności zagranicznych zmuszony on 
jest uciekać się do swych rezerw sre* 
bra.

Po przeprowadzonej w dniu 3 grud* 
nia 1936 r. nacjonalizacji srebra, od*

transportow ał rząd chiński całe posia* 
dane srebro, w wartości 1200 m ilionów  
jenów  do Londynu j N ow ego Jork u . Z 
tej sumy odpada 110  m ilionów  na za* 
bezpieczenie handlu zagranicznego, 90 
m ilionów  na pokrycie zagranicznych 
pożyczek, 300 m ilionów  ja k o  wy* 
równanie ucieczki kapitałów  i 300 mi* 
Iionów jako  należność za dostaw y bro* 
ni i am unicji, tak, że C hiny rozporzą* 
dzają obecnie za granicą sumą ok. 500 
milionów jenów.

Z sumy tej muszą C hiny pokryw ać 
wszystkie dostawy broni i am unicji, 
or.i- nłacić zagraniczne długi.

dworcu przedstaw iciele w ojska, 
władz, miasta U niw ersytetu, oraz 
korporacja „O rientia".

O godz. 11.30 przybył na Rossę w 
tow arzystw ie wyższych w ojskow ych 
ppłk. G erloczy. Przechodzącego przed 
frontem  kompanii honorow e: przywl* 
taly w erble Po przywitaniu się z kom  
panią w języku polskim , ppłk. G erlo
czy 2łożvł w imieniu I W . R egent* 
H orthy ‘ego u stóp mauzoleum piękny 
wieniec z żyw ych kw iatów  z szarfam i 
o barwach narodow yesh węgierskich z 
napisem. „Regent W ęg ier".

Z Rossy, ppłk C .erloczy udał się do 
Uniwersytetu Stefana Batorego, gdzie 
w- auli Kolum nowej zebrał się Senat 
U. S B z rektorem , profesorow ie, mło 
dzież akadem icka, przedstaw iciele 
władz i wojska.

Po krótkim  przemówieniu ppłk. G e r  
loczy wręczył w imieniu J. W . Regen* 
ta U niw ersytetow i na ręce rektora du
ży obraz olejny, przedstawiający księ
cia siedm iogrodzkiego Stefana Batore
go, pi ry m u jąceg o  posłów polskich, za 
prasza ących  go na tron polski.

Po tej uroczystości rektor i Senat U . 
S B podejm ował G ośeią  węgierskiego 
obiadem w Kasynie oficerskim .

W YGAŚNIĘCIE OBNIŻKI STA* 
WEK UBEZPIECZENIOW YCH.
W arszaw a, 8 . 2. (P A T ). Z akład  U* 

bezpieczeń Społecznych w jednym  z o* 
statnich okólników  podał do wiado* 
mości w szystkich U bezpieczalni Spo* 
łecznych reskrypt M inisterstw a O pic* 
ki Społecznej w sprawie wygaśnięcia z 
dniem 31 grudnia 1937 przepisów, 
w prow adzających czasową obniżkę 
składek ubezpieczeniowych.

Sk ład k i ubezpieczeniowe za miesiąc 
styczeń wymierzą U bezpieczalnie Spo* 
łeczne zgodnie z postanowieniam i u* 
stawy o ubezpieczeniu społecznym , to 
jest w w ysokości obow iązującej przed 
obniżką.

Sport i wychowanie fizyczne.
W  XIX  narciarskich mistrz, Polski

w Zakopanem  w biegu na 50 km. na 
27 zaw odników  1) R oehrl (A ustria) 
3,23:39, 2) D aw idek (S N P T T ) 3,35.40.

R eprezentacja hokejow a P o lsk i w 
spotkaniu treningowym  zwyciężyła w 
K atow icach D ąb 4:0.

W  Ław ocznym  w zawodach narciar* 
skich o mistrz. O kręgu lwow. K. P. W . 
w biegu na 12 km. 1) proes J.. w bie* 
gu pań 6 km. Różycka.

W aln e zgromadzenie L T K . i M . wy* 
brało  now y zarząd z prezesem Łodyń* 
skim  na czele.

Nie będziesz miał spokoju, 
póki nie zapłacisz daniny  

na Zimową Pomoc i

JÓ Z E F  B IE N IA S Z .

LE.ŚNE. WYGI
P O  W I E Ś Ć .
(C iąg  dalszy).

W  leśnej gęstwinie, n a  wysoko położonych wa* 
chlarzach roślin, natrafiono w pewnym m iejscu na 
kolonię małych, niepozornych żyjątek. T o  były 
mszyce. Siedziały gromadami na liściach, z ssawkami 
zatopionymi głęboko w zielony miąsz, wciąż żarłocz* 
ne, nigdy niesyte. Sok roślinny, przechodząc przez 
ich  organizm, wydzielał się przez odwłok w postaci 
małych, słodkich kropelek, które spadając, zasy
chały na masę. wprawdzie trudną do zgryzienia, ale 
w smaku nieporównaną.. W łaśn ie  owe delicje były 
celem  dzisiejszej wyprawy.

-Me przemądry Praduch Świata, utajony w móżdż
kach pancernych istotek, podszepnął łatw iejszy 
sposób zdobywania am brozyj. M iast gryźć żuwacz* 
kami stwardniałą słodycz, poradził ją  wypijać w sta 
nie płynnym, wtedy, gdy w }chodziła świeżo z c'ała 
ty ch  żyjątek.

I oto n'epo7orna leśna polana była znów świad* 
kiem  nowych dziwów.

D o  siedzących nieruchom o mszyc podchodziły 
pojedynczo mrówki i  drażniąc je  w odwłok rożkami, 
powodowały wypływ świeżych, ciekłych wydzielin. 
M ile łechtane, zdawały się nie posiadać z zadowolę* j 
m a, m anPestując je  nie tylko chętnym pozbywaniem 
-nagromadzone! w brzuszkach słodyczy, ale także ‘

postawą. Zadzierały kuperki, podnosiły nóżki, przy* 
bierały taką p izycję, by dojenie możliwie najbardziej I 
ułatwić.

D ojark i były też niem niej rade ze swych żabie* 1 
gów. N iby skrzętne, zapobiegliwe gosposie, doiły je 
dną krówkę po drogiej, magazynując mleko w po
jem nym  wolu który był dla każdej tym, czym sko* 
pek dla ludzkiej mleczarki.

Od t<go czasu los mrówczego osiedla był zabez
pieczony. Społeczeństwo pancernych, odżywiane n a
leżycie, rozmnażało się z każdym dniem, aż urosło 
do siły zgórą pół m ihcna obywatelu

N a czele tak olbrzymiego par.stwa stało już kil* 
kanaście władczyń. Krółowa*matka nie była tak za
zdrosna o władzę, jak  je j pszczela krewniaczka i nie 
wryzywaia na śmiertelny dój rywalek, żąunyót pano
wania. Podzieliła się chętnit władzą i majestatem, 
dobierając do pomocy kilkanaście z grona swych naj* 
zasłużeńszych c.-ieci. Sama jeuna nie nadążyłaby 
naznosić tyle ja jek , ile tego wymagało wywodzenie 
tak licznego ludu. Rozrost państwa i jego obywa* 
teli — oto pierwsze zadanie, takie sobie postawiły 
ich królewskie moście. W szak  chodziło o ja k  naj* 
większą ilość sił roboczych, pielęgniarskich, a nade 
wszystko wojskowych. Zastępy wojowników, silne 
i bitne, stanowiły o potędze państwa, były najlepszą 
gwarancją całoś.i granic i dorobku setek tysięcy 
szczęk, z ą Je l i nóżek.

Posiadanie b itn ej armii k tórą % ostrożności przy* 
gotow yw ano, jakk o lw iek  dotąd nie zachodziła po* 
trzeba je j użycia, nie było  może nigdy tak  usprawie* 
dliw ione, ja k  w łaśnie dzisiaj. O tc  m yśliw skie druży*

ny. w ybierające się co dzień na podój krów. donio* 
I sły, ż t do dobytku, uważanego za wyłączną własność 
| państwową, dobierają się także jakieś obce przybłę* 
1 dy, nieznane sześcionogi z g łę b i puszczy

N ajeźdźcam i był lud cb cy , tu ta j jeszcze n:csp<>* 
tykany, lecz pokrewny a odznaczał się nie tylko sil* 
niejszą budew ą, ale także czarnym i pancerzami, ja* 
kie te osobniki nosiły, w' przeciwieństwie do obywa* 
teli państwa na wzgórku, o budowie drobnej, zaś 
pancerzach koloru czerwonego, Pom iędzy czerwo* 
nym i a czarnymi doszło oci razu do zajść, w chwili 
gdy czerw oni przyłapali tam tych na gorącym  uczyń* 
ku kradzieży m leka i poddajania bydła. C zerw oni 
zwyciężyli co prawda, zmuszając obcych do srom ot* 
n t j ucieczki, ale zachodziła obaw a, że dojdzie do 
dalszych incydentów  o nie dającym  się przewidzieć 
wyniku, zwłaszcza jeślib y  czarni jaw ili się do podoju  
w w iększej niż dotąd liczbie.

Ponieważ noc zapadła, odłożono walną naradę 
nad w ytw orzoną sytuacją do następnego dnia, choć 
naród był bardzo wzburzony otrzym anym i wieścią* 
mi i do późna nad tym rozmyślał. N azajutrz wyległ 
k to  żyw z murów grodu, zbierając się na wielkim 
placu w poblisk iej puszczy, celem od bycia  generalne* 
go wiecu, dotyczącego tak  ważnych spraw  państwo* 
wych. C zęść usadowiła się na w yniosłej kopule pań* 
stwa. Słuchano w skupieniu przemówień w ojskow ej 
generalicji, przedstaw iającej w mrówczym języku  
stan rzeczy. Snać każdy słuchacz dobrze rozum iał 
i wiedział, o  co chodzi, bo każdy poruszał na swój 
sposób rożkam i, w yrażając w ten sposób n ie jako 
osobiste zdanie, lub dając wyraz nastrojowi.

(C  d n.)
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

I. Rm. 122/38. Obwieszczenie Komornik 
Sąd/u grodzkiego Rew. I. w Przemyślu Jó* 
ref Ziemiański, mający kancelarię w Prze, 
myślu przy  ul. Władyczt 11 ogłasza, że 
dni i 2 marca 1938 o godz. 9.30 w Przemy
ślu, ul. Sienkiewicza 14 odbędzie się I. lis 
cytacja ruchomości, należących do Amalii 
i Hemry ka Jabłońskich a składających się 
z 1 fortepianu maiki oromiecki“, osza* 
cawamego nc kwotę zł. 1.300. Ruchomości 
można oglądać w dniu licytacji w czasie 
i miejscu wyżej podanym.

Kc.morrJk Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Przemyśl, 5 lutego 1938. 386K

I. Km. 129/38, 130/38. Obwieszczenie o 
licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodz 
ki ego w Stanisławowie I. rtwiru Lucjan 
Fortuna, mający kancelarię w Stanisławo
wie, ul. Belwederska Nr. 5 na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado* 
mości, że dma 16 lutego 1938 o godz. 9*tej 
w Stanisławowie, ul. Belwederska Nr. 5 
odbędzie się l»sza licytacja ruchomości, 
należących oo Sachera Rahwiera, składają* 
cych się z konfekcji męskiej, damskiej i 
di iccmnej oszacowanych na łąazną sumę 
zł. 1954. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu j  czasie wyżej o-
zuddzouyiSi

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 1.
Stanisławów, 4 lutego 1938. 384K

IX Km. 108/3§. Obwieszczenie o Lcyta, 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczy* 
sław Grossina a, mający kancelarię we Lwo* 
wie, ul. Ziekma 17 na podstawie art. 602 
kpa podaje do publicznej wiadlomości, że 
dnia 23 luit« go 1938 o godz. 12*ej w. Lwo
wie, ul Krasińskiego Nr. 29 odbędzie się 
na niosek Apolonii Nowosielskiej i An* 
ny Petersilowej l*sza licytacja ruchomości, 
składających się z fortepianu, mebli i dy* 
wanów, oszacowanych na łączną ..urnę zł. 
1280. Ruchomość można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 25 stycznia 1938. 377K

111. Rm. 48/38 V. F. 63/38. Obwieszczę* 
nie o licytacji nieruchomości. Komornik 
Sądu grodzkiego w Staniisław< wie rewiru 
III. Marceli Szamocki, mający kancelarię w 
Stanisławowie, ul. Pieratkiego Nr. 53 na 
podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 23 marca 
1938 o godz. 12 w Sądzie grodzkim w Sta* 
misławow:c sala Nr. 37 odbędzie rię ajnze 
daż w drodze publicznego p-zetargu nale* 
żącej do dłużnika Chaima Vogla połowy 
nieruchomości, położonej w Stanisławowie 
przy ul. POW. Lorj. 1 obj. whl. 651 ks. gx. 
Stanisławów, składającej się z pbud. 476 o 
pc wierzchni 1090 m k w n a  której znaj
duje się: a) budynek murowany jednopdę* 
trowy w linii frontowej, a od strony pl. 
Piłsudskiego znajduje się drucie piętro, 
dach kryty blachą żelazną, pocynkowaną, 
a w połaci podwórzowej blachą czarną, w 
połowie podpiwniczony, b) zabudowanie 
murov.ane, jednopiętrowe, jeinocraktowe, 
niepadpiwniczone, kryte w połowie hlachą 
czarną, w połowie blachą pocynkowaną 
Połowa nieruchomości oszacowana została 
na sumę zł. 42.400, cena zaś wyv olania 
wynosi zł. 31.800. Przystępujący do prze* 
targu obowiązany jest złożyć rękojmię w 
wysokości zł. 4.240.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Stanisławów, 22 stycznia 1938. 370K

II. Km 2076/36 V. E. 939/36. Obwiesz* 
czenie o licytacji nieruchomości, Komornik 
Sądu grodzkiego w Stanisławowie rew. II. 
Jan Jasiński, urzędujący w Stanisławowie, 
ul. Ormiańska 14 na podstawie art. 676 i 
679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, 
ź< dnia 23 marca 1938 r. godzina 10*ta w 
Sądzie grodzkim w Stanisławowie sala Nr. 
37 odbędzie się sprzedaż w drodze publi* 
cznego przetargu należącej d' dłużniczki 
Justyny Olgi ze Stelmachów Hawryłowej 
3/8 części nieruchomości objętych whl. 
1335 i 3/8 części nieruchomości obj. whl. 
2624 k*. gr. gm. kat. Stanisławów, ptowa* 
dzonych przy Sądzie okręgowym w Stani
sławowie obie realności położone są na* 
rożnie przy ulicy Trzeciego Maja i Kra* 
szewskiego w dzielnicy mieszkalnej — 
śródmieście. Realność obj. whl. 1335 gin. 
kat. Stanisławów obejmuje pb. lk 956/1 o 
powierzchni 940 m kw. realność obj. whl. 
2624 ks. gr. gm. kat. Stanisławów obejmuje 
pb. lk. 931/2 o powierzchni 2S m kw. Ta 
ostatnia parcela tv\ orzv wąski pas ziem: o j  
strony sąsiada Hargesheimera i PTischio* 
wej. Śrtdnia szerokość tej parceli wynosi 
1 m. Obie realności wzgl. parcele tworzą 
jedną gospodarczą całość. Na pb. lk. 956/1 
istnieją następujące budymKi: a) Budynek 
(warstut) 1. orj. 10 parterowy, murowany, 
niepodpiwniczony, madame it z k imienn, 
ściany z cegły palonej, zewnątrz od strony 
ul. Trzeciego Maja niewj prawiony, zaś od 
strony podwórza wy czarowany, wewnątrz 
wytynkowany i i i clony Strop z pienie. 
Dach o konstrukcji drewnianej kryty bla
chą pocynkowaną. Podłoga zwykła, stolar* 
ka zwykła. Budynek posiada instalację 
światła ' eluktry cznego. Budynek mieści 
warrtał Husarski, b) Drewutnia I. drewnia* 
na, podwaliny miękkie. Rama z drzewa 
.iiiękkicpo, zarzut ścian z pienie. Dach je* 
Jmospadowy kryty deskami i blachą żela* 
zną. Drzwi szpungowe. c) Drewutnia U.

I postawiona przy dwóch ścianach budynku 
głównego wykonana z desek budowlanych 

, kryta deskami, dj Dnbudówk i drewniana 
mieszkalna parterowa, postawiona do dwu 
ścian bundynku głównego, podwaliny mięk 
kie Zarzut ścian z pienie. Strop z pienie, 
dach kryty blaohą żelazną. Stolarka zwy* 
kia podłoga miękka, kuchnia murowana, 
budynek zewnątrz i wewnątrz wyprawio* 
ny. Dobudówka mieści dozorcówkę. e) 
Budynek główny o trzech frontach jedno* 
piętrowy, murowany, niepodpiwniczony. 
fundament z kamienia zrąb budynku z ce* 
gly palonej. Strop drewniany nad 1. pię
trem z pienie, polepa z gliny. Dach o kon* 
strukcji drewnianej, kryty częściowo bla* 
chą żelazną, częściowo gontem. Ściany i 
sufity wyprawiane Stolarka zwykła, częś* 
ciowo lakierowana. Podłogi częściowo par* 
kietowe częściowo drewniane miękkie. Pic* 
ce w pokojach kaflowe, trzy kuchnie ka* 
flowe w innych ubikacjach, piece i kuchnie 
murowane Dwie klatki schodowe drewnia* 
ne. Fasada frontowa wapienna. Balkon 
frontowy o balustradzie żelaznej. Ganek 
betonowy na trawersach żelaznych. Balu* 
strada ganku żelazna. Budynek posiada 
częściowo instalację elektryczna. Wychodki 
zwykłe sedesowe, jama kloaczna be-tono* 
wa. Budynek ten mieści następujące miesz
kania: w parterze 2 sklepy, cztery mieszka* 
nia po 1 pokoju z kuchnią, dwa mieszka* 
nia po dwa poKoje z kuchnią, oraz jeden 
pokój bez kuchni, I. piętro: jedno miesz* 
kanie 5 pokoi z kuchnią, jedno- m eszka* 
nie pokój z kuchnią, dwa mieszkania po 
trzy pokoje z kuchnią oraz jedno mieszka ■ 
me pokój bez kuchni, f) Studnia bita z rur 
ptocynkow.inych, pompa ręczna, g) Śmie* 
ciarka betonowa, nakrywa żelazna. 3/8 ozę* 
ści nieruchomości obj. whl. 1335 i 2624 
łąaznie oszacowane zostały na kwotę 17.308 
złotych 05 groszy, cena zaś wywołania 
wynosi złotych 12.981 groszy 03. Przyślę* 
pujący do przetargu obowiązany jest zło* 
żyć rękojmię w wysokości zi. 1730 gr. 80. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiinie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe y.irumk, licytacyjne, o ile do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze. 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, żr uzy skały postanowienie wla* 
ściweg o Sądu, nakazujące zawieszenie egz-* 
kuej . W  ciągu dwóch ostatnich tygodni 
(tt-ed Hcytacją woWo >gl d  te włe t tchottroM 
w dni powszednie od godziny 8-ej do 18*ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim w Stanisła
wowie, ul. Bilińskiego Nr. 11 sala Nr. 39.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru If.
Stanisławów, 21 stycznia 1938. 369K

Km. 1682/37. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Giódku Jagiell. Witold Podwiń, .„ający 
kancelarię w Gródku Jagiell. na podstawie 
aft. 602 kpc. podaje do publicznej wiido* 
mości, żg dnia 5 marca 1938 o godz. 13*ej 
w Bratkowicach na gospodarstwie dłużni* 
ków odbędzie się l*sza licytacja ruchomo
ści, należących do Stefana Feszczyszyna, 
Michała Ikawego i Piotra Karapinki, skła* 
dających się z 1 krowy czarno»białej, u Mi* 
chała Ikawego, 1 krowy czarno-białej i 1 
jałówki czarnobiałej, u Piotra Karapinki, 
4 sągów drzewa opałowego, 1 jałówki czar* 
no*białej i 1 lochy u Stefana Feszczyszyna, 
oszacowanych na łączną sumę zł. 540. Ru* 
chomości można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkitgo.
Gródek Jagiell., 1 lutego 1938. 371K

Km. 24/38. Obwieszczenie o licytacji ru* 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Gł agowie. Kazimierz Kwaśny, mający kan* 
celarię w Głogowie, ul. *̂go Maja Nr. 1 na 
podstawie art 510 § 2, 547 i 670 k. han po
daje do publicznej wiadomości, że dnia 8 
marca 1938 o godz. ll*tej w Pogwizdowic 
nowym na placu tartacznym odbędzie się 
l*sza licytacja ruchomości, należących do 
Firmv O. Haufstadter i Ski w Łodzi, ul. 
Rokicińska 7, składających się z 37 m szcśc, 
brusów, czyli bali sosnowych o wymiarach: 
szerokość od 18 cm. w z wyż, grubość 48 
mm., długość od 3 do 6 m. Ruchomości 
można oglądać w dmiu licytacji w miejscu 
. czasie wyżej oznaczonym. Wierzyciele: 
Jaikub Bertram i Jakub Dominitz

Komornik Sądu Grodzkiego.
Głogów, 31 stycznia 1938. 376K

II. Km. 2603/35. Obwieszczenie o licyta
cji nieruchomości. Dma 31 marca 1938 o 
godzinie 11 przed poł. w tut. Sądzie grodz* 
kim miejskim Oddz. I. ul. Sądowa 7 sala 
drzwi Nr. 29 odbędzie się licytacja nastę* 
pującej nieruchomości, dłużnika Gustawa 
Pammcra własnej, a to: Realność objęta
whl. 62/11. księgi gruntowej p .  miasta 
Lwowa przechowanej w Sądzie, okręgo* 
wym we Lwowie pizy ui. Rulewskiego, 
położonej przy ul Gródeckiej L. 47a skła* 
dająca się z pbud. lllcait. 1574/1 i pgi-unt. 
lkat. 3867/2, łącznego obszaru 1174 m kw. 
Na tych parcelach stoją następujące bu
dynki • 1) jednopiętrowy d< rr mieszkalno* 
fabryczny z cegieł, kryty blachą żelazną 
pocy lakowaną, o 2 przybudówkach na 

klakę schodową i wychodki. 2) Do tego 
budynku przytyka warsztat formierski, miu*

iowany z cegły, kryty hlachą, 3) szopa 
drewniana o konstrukcji słupowej, bez pod 
walin, o ścianach oszalov.anycL deskami, 
kryta papą, 4) budynek "Wychodkowy dla 
robotników z magazynem, murowany z ce* 
gid, kryty gontami, 5) garaż z cegićł, ery* 
ty blachą, o betonowej posadzce, 6) odle
wnia murowana z cegieł, kryta blachą że* 
lazną pocynkowaną, 7) do odlewni przy* 
tyka piec do suszenia z cieg.eł z betono* 
wym stropem, 8) hala warsztatowa, kuźnia 
i maszynowa, murowana z cegieł, kryta 
blachą żelazną pocynkowaną. Wszystkie 
budynki wykonane dla przemysłu odle* 
wn.czo-ślusarskiego. Suma oszacowania tei 
nieruchomości wraz z przynależnościami 
wynosi 100.065 zł. 11 gt. Cena wy w. łania 
(najniższa oferta) -wynosi 75.048 zł. 83 gr. 
Wysokość rękojmi jaką licytant przystępu* 
jący do przetargu powinien ztóżyć wy* 
nosi 10.CC6 zł. 52 gr. — Do wiadomości. 
Pizy licytacji będą zachowane ustawowi 
warunki licytacyjne (art. 686—69o kpc.) o 
ile dodatkowym publicznym obwieszczę* 
niem nie będą podane do wiadomości wa* 
runki odmienne. Rękojmia, którą składa li* 
cytant przystępujący do przetargu \.mna tyć 
złożona w gotowiżnie albo w takich pap. 
wart. bądź w książ. wkladkow. instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze mulo* 
letnich; papiery wartościowe przyjęte będj 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Pra. 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzeniu własności na rzers 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą do, 
wodu, że wniosły powództwo o owolnitnie 
nieruchomości lub jej części od egzekucj* 
i że uzyskały postanowienie v laściwego 
Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W 
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy* 
taoją, wolno oglądać nieruchomości w dnt 
powszednie od godziny ósmej do osiemna* 
step zaś akta niniejszego postępowania egze 
kucyjnego można przeglądać w Sekre* 
tariacie Sądu wyżej wymienionego. — 
Wezwanie. W myśl artykułu 680 punkt 
4 kpc. wzywa się organy władzy publiez* 
n.ej i instytuoje publiczne, powołane do 
zgłoszenia należności z tytułu podatków i 
innych danin publicznych, aby najpóźniej 
w terminie licytacji zgłosiły zesta w enie po* 
datków i innych danin publicznych, nalei* 
nyoh po dzień licytacji,' pod rygorem utra, 
ty mogącego im służyć 7. ustawy pierw, 
szeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru II.

Lwów, 20 stycznia 1938. 322K

I. Km. 111/38. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
Rew. I. w Przemyślu Józef Ziemiański ma* 
jący kancelarię w Przemyślu, ul Władycze 
na podstawił art. (502 kpc. podaie do pu» 
ELcznej wiadomości, że dnia 4 marca 1938
0 godz. 10 w Przemyślu ma Zielonce od
będzie się I. licytacja ruchomości, należą* 
cych do Władysława Ostachowicza zam. na 
Zielonce, a składających się, a to: 1 krt* 
dens dębowy oszklony jasny, 1 kanapka 
pluszem kryta, 1 stół dębowy składany, 1 
lampa wisząca, 1 zegar ścienny szafkowy,
1 samowar rosyjski niklowy, 1 obrus na 
stół szary, 4 czajniki, taca i 2 czajniki ni* 
kłowe, 1 gablotka, 4 fotele skórą obite,
2 foteliki gięte jasne, 6 obrazów ściennych 
z jadalni, 1 kosz pod kwiaty, 3 pary Łra* 
nek, 1 pianino marki Stingel, 1 dywan du
ży na podłogę, 2 dywaniki małe, 1 komoda 
z lustrem mahoniowa, 7 kanapek i 6 łoteli 
jutą krytych, 1 stolik elipsa, 1 kapa chiń* 
ska na stolik, 1 dywanik czerwony, 1 dy
wan na podłogę zielony, 1 chustka turecka, 
4 obrazki oleodruki w ramach, 1 komoda 
dębowa z lustrem, 1 wieszak dębowy sto* 
jący, 1 zegar na pianino niebu ski marmu* 
rowy, 3 fotele i kanapa (klub) skórzane,
1 registratura mała czarna dębowa, 1 bi
blioteka czarny dąb, 1 masona do pisania 
z futerałem „Adler". 1 cietrzew wypchany,
1 para rogów jelenich, 1 dywan na podło* 
gę szary, 1 y. eszak stojący żelazny, 1 eta* 
żerka pleciona czarna, 2 chodniki szare,
1 kredens dębowy jasny, 1 stół dębowy, 
1 lampa w sząca naftowa, 1 kapa na stół 
jutowa. 4 k-zesta gięte, 1 kanap! a drewnia* 
na, 4 krzesła i stolik dębowe, 1 radio 4* 
lampowe, 1 stolik nocny jasny, 1 stolik 
nowy biało lakierowany, .1 otomana dre
lichem kryta, 1 stoik (klęcznik jasny), 1 
stokk nocny z miękkiego drzewa, 1 stolik 
dęb( wy okrągły, 1 szafa z lustrami trój* 
dzielna, 1 szafa 2*skrzydłowa jasna, 1 ma* 
szyna do szycia Ve,rtheim, 1 łóżko Żelazn1,
1 otomana drelichem kryta, 1 maszynka 
spirytusowa, które to ruchomości osza
cowane zostały na kwitę łączną zł. 4.181. 
Ruchomości można oglądać w dniu licyta
cji w czasre i miejscu wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Przemyśl 3 lutego 1938. 374K

1. Km. 2494/34. Obwieszczenie o licyta* 
cji nieruchomości. Komornik Sądu gr-id-* 
kiego ińicjskiego wc Lwoiwit rewiru I, Wil* 
helm Kla-renhach mający kancelarię we 
Lwowie, ul. Lelewela 5 na podstawie art. 
676 i 679 kpc. podaje do publicznej wia* 
domościi, że dnia 22 marca 1938 r. o godz. 
9 tej w Sądzie grodz miejsk. we Lwowie, 
ul. Sądowa 7 w sal1 ro.-oraw Oddz. I. di *wi 
29 odbędzie Się sprzedaż w drodze publi* 
cznego przetargu n aileżącej do dłużników 
Józefy Kazimiery 2 im. Gzesak zaim Ma, 
kowsikiej i Bogdana .Mek, indra 2 im. Cze* 
saka: 1) Realność obj. whl. 1809/1. gr. gm. 
kat Lwowa, położonej przy ul. Sportowej 

J 3 (boczna Stryjska 1) składająca się z -pbuid 
4767, 4768 i pgr 2022/3 i 2024/5 i łącznej 
powierzchni 5754 m kw. oszacow. wt’ 7 z 

1 przynależnościami i urządzeniem piekarnia*

nem na kwotę 143.859 zł. 2) realność ob j. 
whl. 1573/1. gm- m Lwowa, położonej orzy 
ul. Wiarusów i Zjazdowej, które stanowią 
połączenie ul Krusznik (dawna Wuilka Pa
nieńska) z ul. Gen. Prądzyńskiego, składa, 
jąca się z pbud. 3686 i pgr. 2071/1, 2071/3, 
2071/9, 2071/10 i 2071/13 o łącznej pow. 
3992 m kw. oszacowana na kwotę 45,636 z]
I. Nieruchomość obj. whl. 1809/1. gm. l v o ,  
wa została oszacowana na kwotę 143.S59- 
zł., cena wywołania wynosi 107.S94 zł. 25 
gr., a przystępujący do przetargu obowią* 
zany jest złożyć rękojmię w wysokości 
14.385 zł. 90 gr. II. Nieruchomość osiaco* 
wana została aa suinę zł. 45.636, cena zaś 
wywołania whl. 1573/1 dz. gm. Lwowa 
wynosi złotych 34.227, a przystępujący 
do przetargu obowiązany jest złożyć rę
kojmię w wysokości złotych 4.563 groszy e0" 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie a'bD 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyi. w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do*, 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzeaich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem pnerargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o- 
zwolnienie nieruchomości lub jej części ad 
egzekucji że uzyskały postanowienie wla* 
śeiwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W ciągu dwóch ostatnich tygodn. 
przed licytacją wolno oglądać nieruchomość 
w dni .powszednie o<i godziny 8-ei do 18*ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim miejsk«,n 
we Lwowie, ul. Sądowa 7 drzwi Na-. 29 
sala Nr. I.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru I.

Lwów, 18 stycznia 1938. 3S3K

Km. 2'38. Obwieszczenie o licytacji ru
chomości. Komornik Sądiu grodzkiego w 
Mostach Wielkich Stanisław Werle, mający 
kancelarię w Mostach Wielkich na podsta* 
wie art. 602 kpc. podaje do publicznej wia* 
domośri, że dnia 8 mar-a 1938 od godz. 
8 do 16 w Bojańcu na folwarku odbędzie 
się l*sza licytacja ruchomości, należących 
do masy spadkowej śp. Jama Głogowskiego' 
i tow,, składających się z powozu, kom 
wyjazdowy ch, wózka żółtego, urządzeń a 
pokojowego, trzody chlewnej, sań wyjazdo* 
wych czarnych, jałówek i kasy ogniotrwa
łej, oszacowanych na łączną sumę zł. °40C. 
Ruchomości można oglądać w dniu ócvta» 
Cji w miejscu j czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu GrodzkiCf *
Mosty Wielkie, 5 lua-tro 1938 373K

AMORTYZACJE.
II. No. 674/35. Na wniosek Państwowej 

Wytwórni Uzbrojenia w Warszawie przy 
ul. Duchnidkiej L. 3 zarządza saę postępo* 
waraie. celem umorzenia niżej podanych pa
pierów wartościow/ch, które miały zaginąć 
i wzywa się posiadaczy tych papierów, 
aby zgłosili swe prawo do 60 dni od daty 
niniejszego edyktu. Oznaczenie papierów 
wartościowych: 2 blankiety wekslowe, o* 
pdewające każdy na kwoty po 100 zł., i 
wystawione przez Władysław i Kisiela w 
Krakowie ul. Matejki L 12 Kol. Przyspo*- 
s o b-ie ni c 'Kój skowe.

Sąd grodzki.
W Krakowie, dnia 27 listopada 1935 378

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 103/37. Józef Dąbek, syn Piotra i Ma> 

rii z Szypułów, urodzony dnia 4 marca 
1900 w Mokrzyszo-wie oow. tarnobrzeskim, 
pobrany do 40 pp. WP. w lecie 1920 "rai 
udział w walkach pod Warszawą, gdzie 
poległ. Wdrażając postępowanie celem u* 
znania go za zmarłego, wzywa się. aby za
wiadomiono Sąd o zaginionym do >ześc’u 
miesięcy.

Sąd Okręgowy.
W Rzeszowie, 29 listopada 1937. 365

OGŁOSZENIA PRYWATNE

OGŁOSZENIE.
1) Kołtunieć Bronisław, oficer za.vodo* 

wy w Brześciu n. B., syn Antoniego i Wik* 
torii z Waśk owskich, urodzony dnia 28 
lipca 190" roku.

2) Braunstein Zbigniew Stan-islaw, oficer 
KOP. w Sienkiewiczach, syn Maksa i Ge* 
cylii z domu Igel, urodzony dnia 27 marca 
1906 roku.

3) Zuj Mikołaj, rusznikarz w Łumńcu, 
syn Aleksego i Eudokii. urodżen-y dnia 10 
sierpnia 1900 roku,

wnieśli prośby o zezwolenie na zmianę 
nazwiska dotychczasowego, a to:

1) Kołtunieć na nazwisko WaŚKOwski,
2) Braunstein na nazwisko .Braniecki,- 

Brucld lub Borowiecka,
3) Zuj na nazwisko Zujek.
Urząd Wojewódzki w Brześciu n Bu* 

giem podaje powyższe do wiadomości 
tym, że w myśl art. 4 ustawy z 24. X. 191^ 
r. L>z. U. R. P. Ni 88, poz 478 wólno w 
ciągu dni 90 od dnia ogłoszeni* w Moni
torze Polskim, które równoy-.eśn.e zarzą* 
dza się, zgłosić do Urzędu Wojewódzkiego 
sprzeciw w sprawie zamierzonej zamiany na* 
twiiska.

Urząd Wojewódzki Poleski. 382

UNIEWAŻNIAM zgubioną książkę woj, 
sknwą wydaną przez FK1 . Soffliowror 
Edward Yeitner. 381
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